
РЕСПУБЛИКА  ТАТАРСТАН 

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ  КОМИТЕТ 

РЫБНО-СЛОБОДСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  КАЗЕННОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ОТДЕЛ  ОБРАЗОВАНИЯ» 

Переулок Больничный, дом 6, 

 пгт. Рыбная Слобода, 422650 

ТАТАРСТАН  РЕСПУБЛИКАСЫ 

БАЛЫК  БИСТӘСЕ 

МУНИЦИПАЛЬ  РАЙОНЫ 

БАШКАРМА  КОМИТЕТЫ 

«МӘГАРИФ  БҮЛЕГЕ» 

МУНИЦИПАЛЬ  КАЗНА  УЧРЕЖДЕНИЕСЕ 

Хастаханә тыкрыгы, 6 нчы йорт,  

Балык Бистәсе штп., 422650 

 

Тел.: (8-84361) 2-21-92, факс: (8-84361) 2-21-26. Е-mail: sloboda.ege@rambler.ru, sloboda.filial@mail.ru 

 
 

ПРИКАЗ            __                                                            БОЕРЫК 
 

№545                                                                       от  22.08.2018 

  О подготовке и проведении профессионального конкурса  

Рыбно- Слободского муниципального района – «Учитель здоровья России 2018»  

 

            В целях выявления, поддержки и поощрения, повышение профессиональной 

компетентности педагогов в области формирования культуры здоровья у обучающихся, 

воспитанников и работников системы образования, развитие готовности к внедрению 

здоровьесберегающих и здоровьеформирующих образовательных технологий, 

совершенствование инновационной деятельности и повышение качества образования на 

основе улучшения физического, социального и духовного здоровья подрастающего поколения 

  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Провести муниципальный этап профессионального конкурса «Учитель здоровья 

России 2018» 

2. Утвердить: 

2.1. Порядок проведения муниципального этапа профессионального конкурса 

«Учитель здоровья России 2018», Пакет документов для участия в профессиональном 

конкурсе-2018 (приложение 1). 

2.2. Состав организационного комитета по подготовке и проведению 

профессионального конкурса – «Учитель здоровья России 2018» (приложение 2). 

2.3. Состав  жюри профессионального конкурса для экспертизы материалов, 

представленных на 1 этап муниципального конкурса «Учитель здоровья России 2018» 

(приложение 3) 

2.4. Смету для  награждения участников и победителей (приложение 4) 

3. Ответственность за организационное, научно-методическое сопровождение 

профессионального конкурса «Учитель здоровья России 2018» возложить на методиста 

МКУ «Отдел образования» Сахапову А.Р. 

4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя начальника по 

учебно- методической работе МКУ «Отдел образования Исполнительного комитета 

Рыбно- Слободского муниципального района РТ» Залялову Р.Р. 

 

 
 

mailto:sloboda.ege@rambler.ru


 

 

          Приложение №1  

 
ПОРЯДОК 

проведения муниципального этапа профессионального конкурса 

«Учитель года  – 2018» 

 

1.Общие положения 

 

1.1. Порядок проведения муниципального этапа профессионального конкурса -2018 (далее - конкурс) 

устанавливает этапы конкурса, определяет организационно-технологическую модель его проведения, 

требования к участникам и жюри конкурса, представлению конкурсных материалов, конкурсные мероприятия, 

а также финансирование конкурса. 

1.2.Учредителями конкурса являются МКУ «Отдел образования Исполнительного комитета Рыбно- 

Слободского муниципального района Республики Татарстан», Совет профсоюзных организаций работников  

образования и науки Рыбно-Слободского муниципального района. 

1.3Участниками конкурса могут стать педагогические работники общеобразовательных организаций, и 

доп. образований замещающие должность «Учитель» и имеющие на момент представления заявок  стаж 

педагогической работы в соответствующей должности не менее 3 лет. Участие в конкурсе является 

добровольным.  

1.7.Конкурс состоит из следующих этапов: 

1.7.1. 1 этап- школьный этап (проводится в общеобразовательных организациях); 

Сроки проведения с 10  по 14  сентября 2018г. 

1.7.2. 2 этап-муниципальный этап  проводится  17 сентября 2018 года  

     1.8. Рабочим языком проведения конкурса являются русский и татарский языки. 

       

2.Организация проведения конкурса 

     2.1. Организаторами конкурса являются: 

    2.1.1. школьного этапа - организационный комитет (далее - оргкомитет), формируемый 

общеобразовательной организацией по согласованию с Советом профсоюзных организаций работников 

народного образования и науки школы, если иное не предусмотрено коллективным договором; 

 

  2.1.2.  муниципального этапа – оргкомитет, утвержденный  приказом МКУ «Отдел образования 

Исполнительного комитета Рыбно- Слободского муниципального района РТ».  

 

2.2. В оргкомитет конкурса входят: 

2.2.1 победители предыдущих конкурсов; 

2.2.2 руководители общеобразовательных  организаций из числа лидеров, которые продемонстрировали 

высокие образовательные результаты в предыдущем учебном году; 

2.2.3 иные лица из числа участников и организаторов конкурса предыдущих лет. 

 

2.3.Председателем оргкомитета конкурса по должности является начальник МКУ «Отдел образования 

Исполнительного комитета Рыбно- Слободского муниципального района Республики Татарстан», 

заместителями председателя (в количестве 2 человек) являются : заместитель начальника по учебно- 

методической работе МКУ «Отдел образования Исполнительного комитета Рыбно- Слободского 

муниципального района Республики Татарстан»,  председатель Совета  профсоюзных организаций работников 

народного образования и науки Рыбно-Слободского муниципального района. 

2.4.Секретарём  оргкомитета конкурса по должности является методист МКУ «Отдел образования 

Исполнительного комитета Рыбно- Слободского муниципального района  Республики Татарстан»,  

непосредственно ответственный за организацию конкурса, согласно должностному регламенту. 

 

3. Муниципальный  этап 

 

3.1. Для участия в муниципальном этапе конкурса «Учитель здоровья России 2018» общеобразовательные 

организации Рыбно- Слободского муниципального района   официальным письмом направляют в  оргкомитет 

конкурса в срок до 14 августа 2018 года следующие материалы: 

 

3.1.1 Для участия в республиканском этапе IX Всероссийского конкурса «Учитель здоровья России» 

предоставляются следующие материалы: 

–   представление заявителя о конкурсанте (Приложение №1); 

–   информационная карта участника (Приложение №2); 

–   согласие на обработку персональных данных (Приложение №3); 



–  план-конспект урока, занятия и мастер-класса на печатном и электронном носителях; 

- видеоматериалы, включающие в себя: 

- творческую самопрезентацию «Я - учитель здоровья» до 7 минут; 

- фрагмент урока (для учителей предметников и учителей начальных классов), внеклассного занятия (для 

педагогов дополнительного образования) до 25 минут; 

- самоанализ урока, внеклассного мероприятия до 5 минут; 

- творческую импровизацию «Культура здоровья» (до 10 минут). 

 

4.   
6.Определение лауреатов, призёров и победителей конкурса 

1.1. Жюри школьного этапа конкурса оценивает выполнение конкурсных заданий на основании 

критериев, утверждённых положением о школьном этапе конкурса в соответствующей общеобразовательной 

организации. 

1.2. Жюри муниципального этапа конкурса оценивает выполнение 

конкурсных заданий в баллах на основании критериев, утверждённых положением о муниципальном этапе 

конкурса и приказом МКУ «Отдел образования». 

         1.3. Участник конкурса, набравший наибольшее количество баллов по результатам заочного и  очных 

туров, объявляется победителем конкурса. 

         1.4. Участник конкурса, набравший наибольшее количество баллов по результатам заочного и  очных 

туров из числа молодых педагогов  объявляется победителем конкурса в номинации «Педагогический дебют». 

        1.5. Участники конкурса, набравшие наибольшее количество баллов в общем рейтинге по результатам 

заочного и  очных туров после победителя признаются  призерами. 

        1.5. Участники  конкурса, набравшие наибольшее количество баллов в общем рейтинге по результатам 

заочного и очного туров после призеров признаются лауреатами. 

       1.6. Решение об определении количества  призеров, лауреатов конкурса по определенным номинациям 

принимает орг.комитет.  

  

8. Награждение лауреатов, призёров и победителя конкурса 

Победители, призеры и лауреаты  награждаются почетными грамотами, дипломами и призами. 

9.Финансирование конкурса 

1.1. Расходы, связанные с организацией и проведением муниципального этапа профессионального 

конкурса - 2018 берет на себя  Совет профсоюзных организаций работников народного образования и науки 

Рыбно-Слободского муниципального района. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение №2  

Состав организационного комитета  

по подготовке и проведению профессионального конкурса  «Учитель здоровья России—2018» 

 

№ п/п Ф.И.О. Должность 
1. Садиков Ильсур Мансурович Начальник МКУ «Отдел образования 

Исполнительного комитета Рыбно- 

Слободского муниципального района 

Республики Татарстан», председатель 

оргкомитета конкурса 

2. 

Малакаева Вера Ивановна  

Председатель Совета профсоюзных 

организаций  работников народного 

образования и науки, заместитель председателя  

3. 
Залялова Резеда Риязовна 

Заместитель начальника по учебно- 

методической работе, заместитель 

председателя   4. Шайхутдинов Нияз 

Мударисович Заместитель начальника по воспитательному и 

дополнительному образованию детей 

5. Сахапова Айсылу Равилевна Методист по воспитательному и 

дополнительному образованию детей, 

председатель Совета молодых педагогов. 

6. Зайнетдинова Галия 

Шамсевалиевна 
Методист по аттестации педагогических 

работников 

7 

Саттаров Рифкать 

Габделвакифович Методист по ИКТ 

8 Мугинова Рузия Фатыховна Методист по воспитательному и 

дополнительному образованию детей 



Приложение №3  

Состав   жюри 

профессионального конкурса  «Учитель здоровья России—2018» 

 

 

  

№ п/п Ф.И.О. Должность 
1. Садиков Ильсур Мансурович 

Начальник МКУ «Отдел образования Исполнительного 

комитета Рыбно- Слободского муниципального района 

Республики Татарстан», председатель оргкомитета конкурса 

2. 

Малакаева Вера Ивановна  

Председатель Совета профсоюзных организаций  работников 

народного образования и науки, заместитель председателя  

3. 
Залялова Резеда Риязовна 

Заместитель начальника по учебно- методической работе, 

заместитель председателя   

4. Шайхутдинов Нияз 

Мударисович Заместитель начальника по воспитательному и 

дополнительному образованию детей 

5. Сахапова Айсылу Равилевна 

Методист по воспитательному и дополнительному 

образованию детей, председатель Совета молодых педагогов. 

6. Зайнетдинова Галия 

Шамсевалиевна 
Методист по аттестации педагогических работников 

7 

Саттаров Рифкать 

Габделвакифович Методист по ИКТ 

8 Мугинова Рузия Фатыховна Методист по воспитательному и дополнительному 

образованию детей 

 


